
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 

N°        254 
 
 
 
Data  31/12/2021 

OGGETTO:          ASD N. 2 MARSICA – SERVIZI PSD. ANNO 2020/2021  
                                            IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO   
 
                                          “SERVIZIO TRASPORTO ANZIANI” 

       
                          

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno 31 del mese di Dicembre, nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI 

 
 
 Visto il Decreto Sindacale prot. n° 9737 del 24.12.2020 con cui sono stati attribuiti alla Sottoscritta, per 
l’anno 2021, la posizione organizzativa e la responsabilità dei Servizi Generali ai sensi dell’art. 50, comma 10 
del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L;  
 
            Vista la Deliberazione di C.C. n° 11 del 06.05.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2021-2023;  
 
            Vista la nota prot. n° 2569/RIS del 25.08.2021 dell’Ente d’Ambito “Comunità Montana Montagna 
Marsicana”, con la quale è stata comunicata la concessione, in favore del nostro Comune, di un contributo di 
Euro 904,66, di cui € 294,11 quale quota fissa ed € 610,492 quale quota per abitanti, per la realizzazione del 
servizio di trasporto anziani, 
 
           Rilevato che l’Amministrazione Comunale, così come disposto dall’Assessore alle Politiche Sociali, ha 
voluto utilizzare la predetta somma per attivare un servizio di trasporto anziani che colleghi  le Frazioni al 
Capoluogo, attraverso l’utilizzo del mezzo di proprietà comunale “Fiat Ducato” e di un borsista o volontario 
civico per la guida dello stesso; 
 
          Preso atto che tra i mezzi di proprietà del Comune di Carsoli, figura un pulmino FIAT DUCATO targato 
CK396PG, generalmente usato per il trasporto sociale, il quale ha avuto bisogno di riparazioni proprio per 
attivare il predetto trasporto in favore di anziani e disabili; 
 
         Vista la Determinazione dei S. Generali n° 214 del 18.11.2021 con la quale è stata affidata all’Autofficina 
Fiat “Felici Mario” la riparazione del predetto mezzo, per un importo di € 566,08 iva compresa, utilizzando 
parzialmente i fondi in oggetto; 
           
         Considerato, quindi, che il contributo restante di € 338,58, potrà essere utilizzato per coprire le spese di 
trasporto e di personale da effettuarsi attraverso detto mezzo comunale Fiat Ducato anche contestualmente al 
servizio di trasporto disabili disposto con la precedente determinazione dei S.G. n° 252/2021 e ritenuto 
necessario dover procedere ad impegnare la spesa sul bilancio 2021 per poter realizzare quanto sopra; 
 
 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U.E.L. 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



D E T E R M I N A 

 

1) Approvare la premessa che si richiama integralmente; 

2) Prendere atto che l’Ente d’Ambito “Comunità Montana Montagna Marsicana, con nota prot. n° 2569/RIS 
del 25 Agosto 2021, ha comunicato la concessione, in favore dell’Ente, di un contributo di Euro 904,66 
per trasporto anziani; 

3) Prendere atto che con precedente Determinazione  dei S. Generali n° 214 del 18.11.2021 è stata 
affidata all’Autofficina Fiat “Felici Mario”  di Carsoli, la riparazione del predetto mezzo, per un importo di € 
566,08 iva compresa, utilizzando parzialmente i fondi in oggetto; 
 

4) Impegnare la restante parte di contributo concesso dalla Comunità Montana, pari a € 338,52,  alla 
missione 12 programma 4 del bilancio 2021,   a sostegno delle spese di trasporto e di personale in favore 
degli anziani, anche contestualmente al servizio di trasporto disabili disposto con la precedente 
determinazione dei S.G. n° 252/2021, ai fini dell’attivazione del servizio di trasporto anziani  dalle Frazioni 
a Carsoli, da effettuarsi con il Fiat Ducato di proprietà del Comune e con l’ausilio di un 
borsista/tirocinante/volontario civico nelle modalità e tempi che saranno stabiliti dall’assessore alle 
Politiche sociali, nei limiti delle disponibilità finanziarie; 

4) Individuare nella sottoscritta dott.ssa Sabrina Marzano, il Responsabile del Procedimento. 

 

La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9°, del Decreto Lgv. 267/00 (T.U.); 

 

        Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio On 
Line per 15 giorni consecutivi. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 
           IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to    Dott.sa Sabrina Marzano 
 
 
                                                 _______________________________           
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 
151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N.   19213  DEL 31/12/2021      
  
Carsoli lì  31/12/2021 

                                                   IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 
                                                                            FINANZIARIO 

                                        F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                        ____________________________ 
 
 
   
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 
 

 
Prot. n. 2343 del 25/03/2022 



La presente determinazione viene trasmessa oggi    25/03/2022 : 
 

 
X  All’Albo Pretorio On Line 
 
X  Sul Sito istituzionale    
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        
                                                                                          F.to   Dott.sa Sabrina Marzano 

                    _________________ 
 
 
 


